
 

 

  

 

         Nr sprawy: 29/PNE/SW/2024                            Sosnowiec, dnia 05.09.2024r. 

 
                                                             

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

   Pn: „Dostawa: sprzętu jednorazowego użytku, bielizny ochronnej, zestawów okulistycznych, implantów” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 3 – Formularzu asortymentowo – 
cenowym ( opis przedmiotu zamówienia), wszelkich dopuszczeń  Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, 
poprzez wpisanie którego zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                     
z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 
ZESTAW NR 1  

 
 
Pytanie nr 1 
Część 3 poz. 1 
Prosimy o doprecyzowanie jednostki miary i ilości. Elektrody do defibrylacji są pakowane parami- zatem czy 
Zamawiający oczekuje 120 par elektrod czy też 120szt= 60 par? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje 120 sztuk tj. 60 par po 2 sztuki 
 
Pytanie nr 2 
Część 19 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody EKG okrągłej z języczkiem o średnicy 45mm, przy pozostałych 
parametrach bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 
Część 19 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody EKG prostokątnej o wymiarach 44mm x 30mm, przy pozostałych 
parametrach bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 4 
Projekt umowy - §8 ust.1.2) 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej 
umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 12) projektu umowy zamiast zwrotu „10% maksymalnego 
wynagrodzenia umownego brutto określonego w par. 5 ust. 3 umowy” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej 
części umowy” 
 



 

 

 

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą 
Szpital może z tego tytułu ponieść. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe 
 
 

ZESTAW NR 2   
 
Pytanie nr 1 
dotyczącymi części 3 - Elektroda jednorazowa do defibrylatora:  
Czy w opisie przedmiotu zamówienia: Elektroda jednorazowa do defibrylatora LIFEPACKQUIK COMBO 12 i 15, 20, 
20e/ADE PIFEPACK 100, 500 Zamawiający ma na myśli elektrody jednorazowe Quik Combo dla dorosłych do 
defibrylatorów LIFEPAK 12, 15, 20, 20e oraz LIFEPAK AED 1000 i 500? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
dotyczącymi części 3 - Elektroda jednorazowa do defibrylatora:  
Czy Zamawiający będzie wymagał, by elektrody zaoferowane w tym pakiecie były akcesoriami oryginalnymi, zalecanymi 
do użycia z defibrylatorami LIFEPAK przez producenta defibrylatorów i wymienionymi w instrukcji obsługi defibrylatorów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
 

ZESTAW NR 3 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony granicznej 
wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, 
ampułkostrzykawka 0,7 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych oraz 
błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) 
rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, ampułkostrzykawka 0.7 ml 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 1 z pakietu nr 47 w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe  
 

 
ZESTAW NR 4  

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w części 22 poz.1 dopuści do postępowania cewnik dwuświatłowy długoterminowy poliuretanowy 
Smooth Flow do implantacji metodą Anterograde bez otworów bocznych z opatentowaną konstrukcją końcówki, która 
umożliwia proste i precyzyjne umiejscowienie końcówki w prawym przedsionku, o stopniu recyrkulacji poniżej 1%, 



 

 

 

średnica 15,5 FR i długościach cewnika ? 
- końcówka mankiet 19 cm – końcówka nasadka 23 cm, długość całkowita 36 cm 
- końcówka mankiet 23 cm – końcówka nasadka 27 cm, długość całkowita 40 cm 
- końcówka mankiet 28 cm – końcówka nasadka 32 cm, długość całkowita 45 cm 
 
Charakterystyka zestawu: 
 
- radiocieniujący cewnik 
- silikonowe ramiona 
- złącze typu PEEK odporne na ekstremalne obciążenia chemiczne i mechaniczne 
- zacisk na cewnik ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką elastyczność 
i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i 
najwyższy poślizg 
- zacisk cewnika ze skrzydełkami do mocowania na skórze 
- igła wprowadzająca 18G 
- Trokar 
- rozszerzadło 12 Fr 
- rozszerzadło 16 Fr z rozrywalną koszulką 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
„…” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 
ZESTAW NR 5   

 
Pytanie nr 1 
do części 22  
Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści cewnik permanentny o przekroju Fr 15,5 z nadrukiem objętości wypełniania na 
zaciskach, długość od mankietu mufki do końca cewnikami od 19 do 24 cm, pozostałe parametry bez zmian.  

 
 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
do części 22 
Czy Zamawiający dopuści cewnik permanentny o przekroju Fr 14, długość od mankietu mufki do końca cewnikami od 
19 do 24 cm,   



 

 

 

 
skład zestawu: 1 x cewnik, 1 x 18g x 7cm igła introduktora z zaworem bocznym 1 x 0.035” x 70cm prowadnik 
nitinolowy z końcówką J, 2 x rozszerzacz naczynia, 1 x introduktor z odrywaną osłonką, 1 x mandryn tunelowy 1 x 
strzykawka 10ml, 1 x Skalpel nr 11, 2 x Nasadki iniekcyjne, 1 x Bezszwowe urządzenie mocujące 2 x Opatrunek na 
ranę, 1 x Naklejka identyfikacyjna pacjenta 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

ZESTAW NR 6   
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 22 dopuści cewnik typu Arrow o średnicy 15F, przy zachowaniu pozostałych wymogów 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 
ZESTAW NR 7 

 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 54 – pozycja 1 
Pytanie 1 dotyczy pakiet 54 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści w celu  zachowania uczciwej konkurencji jako produkt równoważny kleszcze chwytające 
jednorazowe powlekane teflonem, łopatki typu ząb szczura, długości 2300 mm, średnicy 2.3 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

ZESTAW NR 8   
 
 
Pytanie nr 1 
Dot. pakietu 26, poz 3 i 4. 
W związku z faktem, że opisany w poz. 3 adapter FiO2 oraz opisany w poz. nr 4 zestaw przewodów/drenów do 
pobierania próbek kompatybilny z kalorymetrem Q-nrg+ sprzedawane są w łącznie w jednym zestawie, uprzejmie 
prosimy Zamawiającego o określenie ilości potrzebnych mu zestawów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w pozycji 3 ( Adapter FiO2) potrzebuje  360 sztuk, w pozycji 4 ( Zestaw przewodów/drenów 
do pobierania próbek  kompatybilny z kalorymetrem Q-nrg+) potrzebuje 360 opakowań, po 2 sztuki co daje 720 sztuk. 

 
 

ZESTAW NR 9 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 8 ust. 1, 2 (zał. 8A do SWZ) 
 



 

 

 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca   
zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto , określonego w § 6 ust. 3 Umowy obliczonego od 
wartości niezrealizowanej części zamówienia lub zamówienia częściowego- za każdy dzień zwłoki względem 
któregokolwiek z  terminów o których mowa w § 4 ust. 1 i 4 oraz § 8 ust. 2 i 4 
2) w wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 
umowy – w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, 
3) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy – Prawo 
zamówień publicznych w wysokości  0,5 % wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, 
za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
 

ZESTAW NR 10   
 
Pytanie nr 1 
Pytanie do SWZ Załącznik nr 3, Część 8, pkt. 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie: 
SDN para elektrod jednorazowych z trójkątnym uchwytem 20/1500. Różne kolory 20 mm dł przewodu 1,5m z 1,5mm 
złączem żeńskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
Pytanie do SWZ Załącznik nr 3, Część 8, pkt. 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie: 
Elektroda referencyjna igłowa, dł igły20 mm, dł przewodu 1,5 m wtyczka touchproof 1,5 mm, Produkt jednorazowy, 
sterylny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
ZESTAW NR 11 

Pytanie nr 1 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 31 Pozycja 2, w Części 33 Pozycja 1, w Części 
34 oraz Części 35 serwet z gazy 17 nitkowej, 8 warstwowych zamiast 6 warstwowych. Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie nr 2 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 34  zestawu do chirurgii biodra z dojścia 
przedniego (prawego i lewego) o następującym składzie i parametrach: 
1 szt. serweta samoprzylepna 200x250cm; 
1 szt. serweta samoprzylepna z wycięciem „U” 245x310cm, wycięcie „U” min. 11x115cm z dodatkowym elementem 
chłonnym o min. wym. 80x100cm z zintegrowaną stokinetką; 
2 szt. serweta o min. wym. 100x150cm; 
2 szt. serweta samoprzylepna o min. wym. 100x150cm; 
1 szt. osłona na kończynę w formie worka – wym. min 30x120cm; 
1 szt. serweta 150x190cm, służąca jako owinięcie zestawu; 
1 szt. obłożenie na stolik MAYO 80x140cm formie worka; 
2 szt. taśma samoprzylepna 10x50cm; 



 

 

 

3 szt. serwetki do rąk 30x30cm; 
1 szt. uchwyt typu rzep; 
1 szt. miska na płyny 1000ml; 
1 szt. kabel do elektrokoagulacji z nożem, 300cm, kompatybilny z aparatem ERBE ICC 300 
2 szt. serwety z gazy 17 nitkowej, 8 warstwowe z nitką RTG i tasiemką, 45x45cm 
50 szt. kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
2 szt. osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 150mm 
1 szt. strzykawka 100 ml ze stożkiem do cewnika usytuowanym centralnie 
1 szt. dren łączący do ssaka z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość 350 cm, minimalna 
średnica wewnętrzna CH 24 
1 szt. końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer z kontrolą siły ssania kompatybilny z w/w drenem do 
ssaka 3 szt. ostrze chirurgiczne wykonane ze stali węglowej kompatybilne z trzonkiem nr 4.  Rozmiary ostrzy: 24 – 1 
szt.  22 – 2 szt. 
Materiał serwet wykonany z laminatu dwuwarstwowego (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa) o gramaturze 
59g/m2 na całej powierzchni, elementy chłonne o gramaturze 104g/m2 – łączna  gramatura w strefie krytycznej 
163g/m2. 
Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy EN 13795. 
Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki (min. 2) do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie nr 3 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 36  zestawu do laparoskopii o następującym 
składzie i parametrach: 
1szt. serweta 200/260cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym o wymiarach 
25x30cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 59g/m2, w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 104g/m2, zintegrowana z organizerami 
przewodów typu rzep; 
1szt. taśma samoprzylepna o wymiarach 10x50cm; 
1szt. taśma samoprzylepna typu rzep 2x22cm; 
1szt osłona na przewody 14x250cm; 
1szt wzmocniona osłona na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm w postaci worka; 
1szt serweta na stół instrumentalny 150x190cm stanowiąca owinięcie zestawu; 
10szt kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe; 
10szt kompresy gazowe 7,5 x7,5cm, 17 nitkowe 8 warstwowe; 
2szt fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 70g/m2 wzmocniony 
na przedramieniu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym laminatem o gramaturze min. 
28g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny poliestrowej. Tylne części fartucha zachodzą na 
siebie. Posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku 
umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy 
karku na rzep. Szwy wykonane techniką tradycyjnego podwójnego szwu. Oznaczenie rozmiaru poprzez nadruk z 
rozmiarówką, widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania.  
Opakowanie typu papier-folia, posiadające min. 4 naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej. 
Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  

 
ZESTAW NR 12 

 
 
Pytanie nr 1 
Część 54 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kleszczy o rozwarciu 7 mm, średnica narzędzia 2,4 mm.  
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
Część 55 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie stentów w zestawach o długości 1800 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 
Część 55 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie stentów w zestawach o długości 1850 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 4 
Część 57 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 5 
Część 62 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ustników o wymiarach 21 mm x 26 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

ZESTAW NR 13   
Pytanie nr 1 
Dot. Części 17, poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie elektrody od włoskiego producenta,  monopolarnej pętlowej, prostej, 
wielorazowej w dwóch rozmiarach: 

 
 
- o długości 141 mm ø 10-15 mm  
- o długości 143 mm ø 12-15 mm 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
ZESTAW NR 14 

Pytanie nr 1 
Część 29 Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający oznakowanie rozmiaru w postaci naklejki naklejone na fartuchu, 
pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem? Troki o długości min. 35 cm. Odporność na przenikanie cieczy 119 cm 
H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 161 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro 160 N (strefa krytyczna). 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 



 

 

 

Pytanie nr 2 
Część 37 Czy Zamawiający dopuści ręczniki pakowane a’2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

ZESTAW NR 15  
Pytanie nr 1 
dotyczące części nr 26  
Czy w związku z faktem, że opisany w części nr 26, w poz nr 1 "Łącznik flow-ree do pobierania mieszanki 
wdechowo/wydechowej dedykowany do badań pacjentów wentylowanych. Łącznik kompatybilny z kalorymetrem Q-
nrg+" obecnie oferowany jest jako sprzęt laboratoryjny, nie jako wyrób medyczny, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie powyższego bez stosownego certyfikatu dedykowanego wyrobom medycznym? Produkty 
sklasyfikowane jako sprzęt laboratoryjny nie wymagają certyfikacji, a w tym przypadku zachowują równorzędną jakość, 
funkcjonalność oraz poziom bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 

ZESTAW NR 16 
Pytanie nr 1 
Część 56.  
Czy zamawiający dopuści igły o średnicy 22 G zamiast 19G ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
Część 57.  
Czy zamawiający dopuści pętle do polipektomii na zimno obrotowe w rozmiarze 6,10,15 mm i średnicy osłonki 2,3 mm? 
Pętle mają możliwość podpięcia do diatermii (Pętla 2 w 1) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
ZESTAW NR 17  

Pytanie nr 1 
Pakiet nr 3, pozycja nr 1  
Czy Zamawiający ma na myśli 120 sztuk elektrod czy 120 kompletów a’2 sztuki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje 120 sztuk tj. 60 opakowań po 2 sztuki 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 14, pozycja nr 2 
Czy Zamawiający dopuści żel do EKG o pojemności 250ml z przeliczeniem ilości do 1 200 opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę  na powyższe  
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 62, pozycja nr 1  
Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy jednorazowego użytku z opaską mocującą (silikonową) nie zawierającą 
lateksu, możliwość dopasowania długości do pacjenta, wykonany z polietylenu, wolny od DEHP i lateksu, wymiar otworu 
głównego 21 x26,5 mm, pakowany indywidualnie, opakowanie handlowe 50 szt.? 
 



 

 

 

 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
ZESTAW NR 18  

 
Pytanie nr 1 
Część 9 
Czy zamawiający dopuści drenaż lędźwiowy EDM składający się z następujących komponentów: 

- -Cewnik lędźwiowy, o zamkniętej końcowce, impregnowany barem, 80 cm, średnica zewnętrzna 1,5mm, 
średnica wewnętrzna 0,7mm, 4 rzędy po trzy otwory. 

 

- - Igła Tuohy, 14-gauge, z końcówką Huber 
 

- Drut prowadzący z regulowanym ogranicznikiem 
 

- Element odprężający 
 

- Występy mocujące  
 

- Łącznik Luer z wbudowanym zamknięciem 
 

- Tępo zakończona igła o rozmiarze 20-gauge 
 

- Torebka drenażowa EDM 700 ml 
 

- Linka pleciona  
 

- Skala taśmowa ciśnienia z podziałką 
 

- Zawór jednokierunkowy (antyrefluksyjny) 
 

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
       Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
 

 
ZESTAW NR 19 

    
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie na następujący 
§ 8.Kary umowne i odstąpienie od Umowy 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić  
Zamawiającemu kary umowne: 

1) w wysokości 1 % wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki?  
2)  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe  
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 35  

Czy Zamawiający dopuści zestaw uniwersalny: 

Minimalny skład zestawu: 
• 1 szt. serweta o wymiarze 150 x 240 cm  samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o  wym. 30  x 60  cm 
• 1 szt. serweta o wymiarze 180 x 180 cm samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o  wym. 30 x 60  cm  
• 2 szt. serwety samoprzylepne o wymiarze 75 x 100 cm z dodatkowym elementem chłonnym 
o wym. 30 x 60 cm  
• 1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wymiarze min.80 x 140 cm w formie worka – złożone teleskopowo 
• 1 szt. serweta na stolik narzędziowy o wym. min.140 x 190 cm ( +/-10 cm)   
•  2 szt taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
• 1 szt. miska o pojemności 0,7 L 
• 2 szt. serwety operacyjne 45x45 cm , z gazy 17 nitkowe, 4  warstwowe z nitką RTG i tasiemką. 

• 50 szt. kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
• 2 szt.  osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej o długości 140 cm ? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 35  
Czy Zamawiający ma na myśli miskę typu nerka?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 37 Czy Zamawiający dopuści jałowe ręczniki pakowane a’ 2 sztuki, z odpowiednim przeliczeniem ilości tj.  – 
24 000 opakowań po 2 sztuki. ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 



 

 

 

Pytanie nr 5 
Pakiet 38 Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o gramaturze 40 g/m2? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 38 Czy Zamawiający dopuści rozmiar S-XXL? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 

 
ZESTAW NR 20  

 
    
Pytanie nr 1 
Część nr 32  poz. 1 
Proszę o dopuszczenie czepku tupu furażerka zgodnego z opisem: 
Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 
- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 
w kolorze niebieskim 
- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 
- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 
- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  
- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 
- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
Część nr 32  poz. 2 
Proszę o dopuszczenie czepku tupu furażerka z napotnikiem zgodnego z opisem: 
- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 
- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 
w kolorze niebieskim 
- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 
- W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlance o gramaturze 
52g/m2 i  wysokości 7,5 cm 
- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 
- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 
Część nr 32  poz. 3 Proszę o dopuszczenie czepku tupu beret o gramaturze 18g/m2 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 



 

 

 

Pytanie nr 4 
Część nr 32  poz. 3 Proszę o dopuszczenie czepku tupu beret w opakowaniu foliowym 100szt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 5 
Część nr 38  Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. 
ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ 
tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na 
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - 
Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub 
przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą 
normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. 
Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na 
złuszczonym naskórku personelu medycznego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 6 
Część nr 38  Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi 
rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co 

do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. 
- Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo 

przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu 

medycznego” 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz 
spodniami bez ściągaczy ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 7 
Część nr 38  Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-
1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania 
takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, 
Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ oraz informuje, że ubrania są medyczne ze stawką 8% vat. 
 

ZESTAW NR 21 
    
Pytanie nr 1 
Część nr 54 Kleszcze chwytające jednorazowe – powlekane , sterylizowane ETO,  Łopatki typu zęby szczura o rozwarciu 

6,3mm dł 2300 mm śr 2,3 mm 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2 
Część nr 54 

Proteza samorozprężalna żółciowa - wersja częściowo pokrywana sylikonem i nie pokrywana - możliwość 

wielokrotnego chowania do osłonki i wysuwania częściowo rozprężonego stentu - wskaźnik punktu "bez możliwości 

powrotu" - dobrze widoczne znaczniki RTG możliwość pracy z prowadnikiem 0,035 cala  

- długość protezy (40mm, 60mm, 80mm, 100mm) (według zapotrzebowania) - średnica stentu po rozprężeniu 10mm - 
w zestawie do wprowadzenia 1800mm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 
Część nr 57 Pętla do polipektomii na zimno jednorazowego użytku – drut pleciony śr. Otwarcia 10mm i 15mm, dł. 2300 
mm, śr. Osłonki 2,3mm. Pakowane pojedynczo 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 4 
Część nr 58 Samorozprężalny stent metalowy do dróg żółciowych wykonany z cienkiego, plecionego drutu nitinolowego 
z platynowym rdzeniem zamontowany na zestawie wprowadzającym 8,5 Fr w wersji niepokrywalnej, pokrywanej i 
częściowo pokrywanej, współpracujący z prowadnikiem 0,035”. Kołnierz na obu końcach stentu zapobiegający 
przemieszczaniu się stentu .Śr stentu 10mm 4,6,8,10 cm. Dwuczęściowa rękojeśc prosta pozwalająca na płynne dystalne 
uwalnianie stentu.Na systemie wprowadzania zaznaczony punkt bezpowrotu Możliwość schowania stentu do koszulki 
do 80%.Na systemie 2 znaczniki wskazujące położenie stentu oraz 10 znaczników w części proksymalnej, dystalnej oraz 
na środku stentu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 5 
Część nr 62 Ustniki endoskopowe jednorazowego użytku - otwór centralny o średnicy 21mm x 27mm z opaską 

elastyczną z włókna niezawierającą latek - otwory w gumce co 15mm dające możliwość regulacji- pakowane pojedynczo  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

ZESTAW NR 22 
    
Pytanie nr 1 
Prosimy o wyrażenie zgody w Części Nr 63 o dopuszczenie testów ureazowych nie wymagajacych 
obserwacji próbki podczas przeprowadzania testu . 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 



 

 

 

 
 

ZESTAW NR 23 
    
Pytanie nr 1 
dotyczy pakietu nr 42  
Czy zamawiający dopuści również strzałki w blistrach pakowane po 5 sztuk, opakowanie zbiorcze 50 blistrów tj. 250 
sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
dotyczy pakietu nr 43 
Czy zamawiający dopuści również barwnik o poniższych parametrach: 
 
Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brillant blue G o stężeniu 0,025%,  
polietylenoglikol o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku  
sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej  
wewnętrznej,  pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml, 
ph 6.5-8.0, osmolarność 270-400 mOsm/kg, sterylny. Opakowanie 1 sztuka. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
dotyczy pakietu nr 45 pozycja 1 
Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o poniższych parametrach: 
Roztwór kwasu hialuronowego o stężeniu 1,8%, waga molekularna 1.2-2.0 mln Da, lepkość  130 000 mPas, 
osmolarność 270-400mOsm/kg, przechowywanie 2-25˚C, Ph 6.8-7.4, objętość ampułkostrzykawki 1 ml, opakowanie 1 
sztuka. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 
 

ZESTAW NR 24 
Umowa dostawy (wzór) 
Dotyczy części od 1-8, 10- 43, 45-48,50-66  
 
Pytanie nr 1 
 

1. Czy Zamawiający może podnieść minimalny próg zamówień wskazany w §2 ust. 4 i ust. 5  oraz § 11 ust. 3 pkt 
1 umowy do 80%? 

Uzasadnienie: 
Brak zagwarantowania realizacji umowy w przynajmniej 80% jej wartości uniemożliwia Wykonawcy rzetelną ocenę 
ryzyka i przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody 



 

 

 

 
 
Pytanie nr 2 

 

2. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 3 ust. 9 zd. Pierwsze umowy w następującym brzmieniu:  
„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu Towar zgodny z zamówieniem w terminach 
określonych w zamówieniu, jednakże nie później niż w terminie ……….. dni roboczych /dni kalendarzowych 
od daty, chwili otrzymania zamówienia (termin główny).” 

Uzasadnienie: 
Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 
posługiwanie się jednostkami roboczymi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podanie terminu dostawy w dniach  kalendarzowych  dotyczą tylko części 51 
 

Pytanie nr 3 
 

3. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 umowy tak, aby aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z 
obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksów do umowy przy niezmienionej cenie 
netto? 
 
 

Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług 
składający się na cenę brutto jest jedynie daniną publiczną, której  Wykonawca jest tylko płatnikiem. Proszę też mieć 
na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 4 
 

4. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: Wykonawca rozpatrzy 
reklamacje Zamawiającego w następujących terminach: 

1) co do ilości dostarczonego Towaru w terminie 72 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia 
reklamacji na adres poczty elektronicznej …………………….; 

2) co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 72 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia 
Wykonawcy reklamowanych Towarów.  

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, 
zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia dostarczenia mu reklamowanego towaru. 
Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu tego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 5 
 

5. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 1 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „1.W razie niewykonania 
lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) w wysokości 0,5 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy 
obliczonego od wartości zamówienia lub zamówienia częściowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem 
terminu, o którym mowa w § 3 ust. 9 lub § 7 ust. 4, jednak nie więcej niż 10% tej wartości. 



 

 

 

2) w wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy dot. 
niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od Umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

3) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w 
wysokości 0,5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, 

4) z tytułu naruszenia terminów realizacji obowiązków gwarancyjnych – w wysokości 0,01% maksymalnego 
wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy % łącznego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej, a  w przypadku danej zwłoki 10% wartości brutto 
wyrobów pozostających w  zwłoce .” 

Uzasadnienie: 
- Kara umowna w wysokości 1% dziennie jest wygórowana, prosimy o jej obniżenie. Z tego samego powodu należy 
obniżyć górny limit naliczania kar; 

- Zasadnym jest ustanowienie osobnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, w przeciwnym wypadku 
suma kar mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy; 

- Kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej 
części umowy, w przeciwnym wypadku miałaby taki sam rozmiar bez względu na to, czy zostanie zamówiony 
asortyment o wartości 1% umowy, czy też 99% - w tym drugim przypadku kara byłaby znacznie większa od jeszcze 
niezrealizowanej części umowy, co byłoby krzywdzące dla Wykonawcy; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 6 
 

6. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 7 umowy tak, aby odstąpienie od umowy: 
- miało skutek na przyszłość, 

- było dopuszczalne dopiero w przypadku trzeciego uchybienia danego rodzaju, 
- zostało poprzedzone ostatecznym wezwaniem do należytej realizacji umowy?  
- kara umowna naliczona od wartości nierealizowanej części umowy. 
 

Uzasadnienie: 

- Z uwagi na to, że przedmiotowa umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, zasadnym jest, aby odstąpienie od 
niej było dopuszczalne jedynie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części; 

 - Odstąpienie od umowy jest ostatecznością i powinno zostać poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do należytego 
wypełniania obowiązków umownych; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku powtarzających się uchybień; 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 7 
 

7. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 8 ust. 8 projektu umowy? 
Uzasadnienie: 
Brak uzasadnienia do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku osiągnięcia limitu kar umownych. 
Zamawiający może dochodzić odszkodowania również na zasadach ogólnych 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 



 

 

 

 
Pytanie nr 8 
 

8. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 5-9 umowy poprzez przyjęcie, że: 
1) Wskazany poziom wzrostu kosztów realizacji zamówienia uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia 
zostanie obniżony z 20% do 5%, 
2) Wskazany maksymalny poziom waloryzacji wynagrodzenia zostanie podniesiony z 3% do 15%?  
3) Pierwsza zmiana wynagrodzenia nastąpi po 6 miesiącach, kolejne co 6 miesięcy 

Uzasadnienie: 
- Oferta jest składana w warunkach inflacji i niestabilnej sytuacji gospodarczej. Próg uprawniający do waloryzacji 
wynagrodzenia powinien zostać obniżony do 5% oraz powinna uwzględniać okres półroczny. W przeciwnym wypadku, 
gdyby wzrost ten wyniósł niecałe 20% - czyli bardzo dużo względem dnia składania oferty – Wykonawca nie mógłby 
liczyć na zmianę wysokości wynagrodzenia; 

- W warunkach inflacji maksymalny wskaźnik zmiany wysokości wynagrodzenia powinien zostać podniesiony do 15%; 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 9 
 

9. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 11 umowy w ten sposób, że obniżenie wynagrodzenia nie 
może nastąpić poniżej ceny ofertowej?  

Uzasadnienie: 
Jeżeli w przypadku spełnienia się przesłanek ustawowych wynagrodzenie Wykonawcy wzrośnie, a następnie koszty 
realizacji umowy spadną, to wynagrodzenie nie powinno być obniżone poniżej wynagrodzenia ofertowego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
 
Umowa dostawy z depozytem (wzór) 
Dla części 9,44,49,67,68 
Pytanie nr 1 
 

1. Czy Zamawiający może podnieść minimalny próg zamówień wskazany w §3 ust. 7  oraz § 12 ust. 3 pkt 1 umowy 
do 80%? 

Uzasadnienie: 
Brak zagwarantowania realizacji umowy w przynajmniej 80% jej wartości uniemożliwia Wykonawcy rzetelną ocenę 
ryzyka i przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 2 
 

2. Czy Zamawiający zmieni § 4 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca uzupełniać będzie Towar objęty depozytem do stanu określonego w Załączniku nr 3 w terminie 
…………… godzin przypadających w dni robocze od złożenia protokołu zużycia wraz z zamówieniem”. 

Uzasadnienie: 
Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 
posługiwanie się jednostkami roboczymi 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 

Pytanie nr 3 
 

3. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 9 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje 
się do prawidłowego przechowywania Towaru w depozycie, zabezpieczy go przed kradzieżą, uszkodzeniem 
i dostępem osób niepowołanych, tak by zachować go w stanie niepogorszonym i ponosi odpowiedzialność 
za wyłącznie z tytułu zawinionej i udowodnionej szkody powstałe w czasie trwania niniejszej Umowy w Towarze 
przyjętym do depozytu.” 

Uzasadnienie: 
Wyroby powierzone w depozyt pozostają własnością Wykonawcy, powinny więc  być należycie zabezpieczone również 
przed kradzieżą lub uszkodzeniem. 

Zamawiający odpowiada za Towar przyjęty do depozytu na zasadzie ryzyka, a nie tylko w wyniku okoliczności 
zawinionych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 4 

 

4. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 11 poprzez dodanie kolejnego zdania: „Wykonawca wystawi 
Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin 
przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 
Wykonawca powinien otrzymać wynagrodzenie za wyroby uszkodzone, zaginione, przeterminowane oraz z krótkim 
terminem przydatności. Jeśli jednak Zamawiający będzie należycie dbał o wyroby i zużywał je począwszy od tego o 
najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane; 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 

Pytanie nr 5 
 

5. Czy Zamawiający zgodzi się dodać postanowienie o następującym brzmieniu: „Zamawiający może wystąpić 
do Wykonawcy z wnioskiem o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej  
na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany.” 

Uzasadnienie: 
Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie niesprzedawalne, dlatego wymiana może zostać 
dokonana nie później niż na 9 miesięcy przed upływem terminu przydatności wyrobu wytypowanego do wymiany. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 

Pytanie nr 6 
 

6. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 4 ust. 13 w następującym brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca popada w 
zwłokę opóźnia się z uzupełnieniem depozytu w terminie określonym w § 4 ust. 4, Zamawiający może za 
uprzednim wezwaniem bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel Umowy, powierzyć wykonanie 
dostawy Towaru podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze). 

Uzasadnienie: 



 

 

 

Wykonawca powinien odpowiadać za niewykonanie zobowiązania i w konsekwencji koszt wykonania zastępczego jeśli 
wynika to z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a nie z okoliczności od niego niezależnych. 

Wykonawca wnosi również o uprzednie wezwanie go do prawidłowego wykonania umowy przed dokonaniem zakupu 
zastępczego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 7 

 

7. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 umowy tak, aby aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z 
obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksów do umowy przy niezmienionej cenie 
netto? 

Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający 
się na cenę brutto jest jedynie daniną publiczną, której  Wykonawca jest tylko płatnikiem. Proszę też mieć na względzie, 
że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 

Pytanie nr 8 
 

8. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: Wykonawca rozpatrzy 
reklamacje Zamawiającego w następujących terminach: 

1) co do ilości dostarczonego Towaru w terminie 72 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia 
reklamacji na adres poczty elektronicznej …………………….; 

2) co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 72 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia 
Wykonawcy reklamowanych Towarów.  

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, 
zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia dostarczenia mu reklamowanego towaru. Ponadto 
Wykonawca uważa, że doręczenie mu tego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 9 

 

9. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 1 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „1.W razie niewykonania 
lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) w wysokości 0,5 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 Umowy 
obliczonego od wartości zamówienia lub zamówienia częściowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem 
terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 i ust. 4 oraz § 8 ust. 2 i ust. 4, jednak nie więcej niż 10% tej wartości. 

2) w wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego w § 
6 ust. 3, dotyczącego niezrealizowanej części Umowy – w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

3) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom ub dalszym 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w 
wysokości 0,5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto 

podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 



 

 

 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20% łącznego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 3 powyżej, a  w przypadku danej zwłoki 10% wartości brutto 
wyrobów pozostających w  zwłoce .” 

Uzasadnienie: 
- Kara umowna w wysokości 1% dziennie jest wygórowana, prosimy o jej obniżenie. Z tego samego powodu należy 
obniżyć górny limit naliczania kar; 

- Zasadnym jest ustanowienie osobnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, w przeciwnym wypadku suma 
kar mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy; 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
 
Pytanie nr 10 
 

10. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §9 ust. 7 umowy tak, aby odstąpienie od umowy: 
- miało skutek na przyszłość, 
- było dopuszczalne dopiero w przypadku trzeciego uchybienia danego rodzaju, 
- zostało poprzedzone ostatecznym wezwaniem do należytej realizacji umowy?  

Uzasadnienie: 

- Z uwagi na to, że przedmiotowa umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, zasadnym jest, aby odstąpienie od 
niej było dopuszczalne jedynie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części; 

 - Odstąpienie od umowy jest ostatecznością i powinno zostać poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do należytego 
wypełniania obowiązków umownych; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku powtarzających się uchybień; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 
 
Pytanie nr 11 
 

11. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 9 ust. 8 projektu umowy? 
Uzasadnienie: 
Brak uzasadnienia do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku osiągnięcia limitu kar umownych. 
Zamawiający może dochodzić odszkodowania również na zasadach ogólnych 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 

 
Pytanie nr 12 
 

12. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §12 ust. 5-9 umowy poprzez przyjęcie, że: 
1) Wskazany poziom wzrostu kosztów realizacji zamówienia uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia 
zostanie obniżony z 20% do 5%, 

2) Wskazany maksymalny poziom waloryzacji wynagrodzenia zostanie podniesiony z 3% do 15%?  

3) Pierwsza zmiana wynagrodzenia nastąpi po 6 miesiącach, kolejne co 6 miesięcy 
Uzasadnienie: 
- Oferta jest składana w warunkach inflacji i niestabilnej sytuacji gospodarczej. Próg uprawniający do waloryzacji 
wynagrodzenia powinien zostać obniżony do 5% oraz powinna uwzględniać okres półroczny. W przeciwnym wypadku, 
gdyby wzrost ten wyniósł niecałe 20% - czyli bardzo dużo względem dnia składania oferty – Wykonawca nie mógłby 
liczyć na zmianę wysokości wynagrodzenia; 



 

 

 

- W warunkach inflacji maksymalny wskaźnik zmiany wysokości wynagrodzenia powinien zostać podniesiony do 15%; 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 

 
Pytanie nr 13 
 

13. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §12 ust. 11 umowy w ten sposób, że obniżenie wynagrodzenia nie może 
nastąpić poniżej ceny ofertowej?  

Uzasadnienie: 
Jeżeli w przypadku spełnienia się przesłanek ustawowych wynagrodzenie Wykonawcy wzrośnie, a następnie koszty 
realizacji umowy spadną, to wynagrodzenie nie powinno być obniżone poniżej wynagrodzenia ofertowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe . 

 
ZESTAW NR 25 

 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Na warunkach objętych umową Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego Towar, a 
Zamawiający zobowiązuje się odebrać Towar i zapłacić umówioną cenę (wynagrodzenie). Własność Towaru zostanie 
przeniesiona na Zamawiającego z chwilą zapłaty umówionej ceny (wynagrodzenia).” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 1% na 0,5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 5 ust. 3 umowy - w przypadku 
odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 3 



 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20% łącznego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy i naliczyć karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej 
części umowy brutto, określonej w § 5 ust. 3 Umowy, w przypadkach, gdy:...” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Jeżeli Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem lub zakończeniem realizacji dostawy Towaru tak dalece, że nie 
jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już w zwłoce względem umówionego 
terminu, Zamawiający może po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, mając na uwadze 
cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy Towaru podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie 
zastępcze).” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca przyjmuje do wiadomości, zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, 
że czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może 
nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Czynność prawna dokonana bez zgody, o której mowa powyżej, 
jest nieważna. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem 
bezskuteczności: 

1) jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z Umową, a w tym wierzytelności 
Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną 
przeniesione na rzecz osób trzecich; 

2) nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem 
będzie zmiana wierzyciela Zamawiającego; 

3) nie zawrze umów przelewu, poręczenia, zastawu, hipoteki, przekazu oraz o skutku subrogacji ustawowej lub 
umownej; 

4) celem dochodzenia jakichkolwiek praw z Umowy nie udzieli upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, 
innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie indziej nie 
sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w 
rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną. 

Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie 10 
Dotyczy części 55 
Z uwagi na fakt, że standardowe protezy do dróg żółciowych są w wersji całkowicie pokrywanej czy nie nastąpiła omyłka 
pisarska i czy Zamawiający wymaga zaoferowania również protez całkowicie pokrywanych, a więc w sumie w trzech 
wersjach: proteza całkowicie pokrywana (śr. zestawu Fr. 9), proteza częściowo pokrywana (śr. zestawu Fr. 9) i proteza 
niepokrywana (śr. zestawu Fr. 7)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga trzech wersji. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy części 55 
Zamawiający nie określił liczby i lokalizacji markerów RTG, czy wymaga się zaoferowania protez przynajmniej z 9 
markerami (po 3 na obu końcach i 3 w środku protezy)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga przynajmniej 9 markerów RTG 
 
Pytanie 12 
Dotyczy części 55 
Prosimy o dopuszczenie protez nowszego typu, z osłonką aplikatora zbrojoną wewnętrznie co powoduje, że cewnik jest 
całkowicie odporny na załamania, dł. cewnika (zestawu do wprowadzania) wynosi w tym przypadku 1750 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy części 56 
Czy Zamawiający dopuści igły o śr. 2,3 mm, dł. 2300 mm, śr. igły 19G ale o dł. igły 6 mm (zamiast 5 mm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy części 57 
Prosimy o dopuszczenie pętli do polipektomii na zimno o śr. osłonki 2,3 mm (zamiast 2,4 mm). 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
ZESTAW NR 26  

 
Pytanie 1 
Część 3, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’2 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 2 
Część 19, poz. 1-2 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
 



 

 

 

Pytanie 3 
Część 25, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia o długości 50cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 4 
Część 31, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji barku o parametrach i składzie: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 8 cm x 85 cm 
• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm wzmocnienie o wymiarze 50cm x 80cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm? 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 5 
Część 31, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetami wykonanymi z laminatu dwuwarstwowego PP + PE 
o gramaturze 60g/m2, dodatkowo wzmocnienie w strefie krytycznej, łączna gramatura 140g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę  na powyższe 
 
Pytanie 6 
Część 31, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą o wymiarach 230 cm x 300 cm z 
samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm z wzmocnieniem w rozmiarze 50 cm x 100 cm? (w miejsce serwety 
min. 200 x 320 cm z otworem samo uszczelniającym się o wym. min. 5x 7cm z dodatkowym elementem chłonnym o 
min. wym. 150 x 100 cm) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7 
Część 31, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z miską nerkowatą o pojemności 0,8 L, zamiast 0,7 L? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
 
 
 



 

 

 

Pytanie 8 
Część 31, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem HDPE 
114mm, a także folii PE o szer. 120mm dł. 210mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 9 
Część 33, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną samoprzylepną o wymiarach 230 cm x 260 cm 
z wycięciem w kształcie litery „U” 20 cm x 100 cm oraz wzmocnieniem 75 cm x 140 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Część 33, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z miską nerkowatą o pojemności 0,8 L, zamiast 0,7 L? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 11 
Część 33, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem o 
szerokości 120 mm oraz dł. 210 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12 
Część 33, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem łączącym do ssaka o dł. 300 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13 
Część 33, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem o szer. 
1200 mm oraz dł. 210 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14 
Część 33, poz. 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści zestawy z serwetami wykonanymi z laminatu dwuwarstwowego PP + 
PE o gramaturze 60g/m2, dodatkowo wzmocnienie w strefie krytycznej, łączna gramatura 140g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Część 34, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetami wykonanymi z laminatu dwuwarstwowego PP+PE o 
gramaturze łącznej 140g/m2 (podstawowa gramatura 60g/m2 oraz wzmocnienie 80g/m2) o chłonności laminatu 680 % 
oraz chłonności w części wzmocnionej 900 %? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
 



 

 

 

Pytanie 16 
Część 34, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną samoprzylepną o wymiarach 230 cm x 260 cm 
z wycięciem w kształcie litery”U” 20 cm x 100 cm ze wzmocnieniem 75 cm x 140 cm, bez zintegrowanej stokinety? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 17 
Część 34, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na uchwyt do lampy chirurgicznej o szer. 120 mm oraz 
dł. 210 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 18 
Część 34, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem łączącym do ssaka o dł. 300 cm, z pozostałymi 
parametrami zgodnymi z SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19 
Część 35, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetami samoprzylepnymi z dodatkowym elementem 
chłonnym o wymiarach 25 cm x 60 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 20 
Część 35, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści tolerancję w wymiarach taśm samoprzylepnych +/- 1 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 21 
Część 35, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na uchwyt do lamp chirurgicznych z kołnierzem o 
średnicy 120 mm oraz długością 210 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 22 
Część 36, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą plastikową torbę z papierową 
wstawką TYVEK? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 23 
Część 37, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści sterylny ręcznik chłonny wykonany z włókniny spunlace, zamiast z 
celulozy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 

 

 
Pytanie 24 
Część 38, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży wykonany z nieprzezroczystej włókniny SMS o 
gramaturze 35g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 25 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z obłożeniem chirurgicznym o wymiarach 230 cm x 260 cm 
samoprzylepne, z wycięciem w kształcie litery „U” 20 cm x 100 cm, posiadające warstwę chłonną o wymiarach 75 cm x 
140 cm, wykonaną z dwuwarstwowego laminatu, bez struktury plastra miodu o łącznej gramaturze 140g/m2 
(podstawowa gramatura 60g/m2 oraz wzmocnienie 80/gm2) odporności na przenikanie cieczy 197 cm H2O oraz 
odporności na rozrywanie sucho/mokro 180/172 kPa? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 26 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z folią operacyjną o wymiarach operacyjną o wymiarach 55 cm x 
55 cm bez jonów srebra? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 27 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą operacyjną o wymiarach 150 cm x 200 cm wykonaną 
z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56 g/m2 oraz wzmocnienia wykonanego z włókniny o gramaturze 86g/m2 
bez struktury plastra miodu, odporności na przenikanie cieczy 283 cm H2O oraz odporności na rozrywanie 
sucho/mokro 238/218 kPa? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 28 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z końcówką ssaka typu Yankauer 21 CH z kontrolą siły ssania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 29 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 30 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na stolik Mayo o gramaturze 87g/m2 oraz odpornością 
na przenikanie cieczy 188 cm H2O? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 31 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z miską nerkowatą o pojemności 800 ml, zamiast 700ml? 
 
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 32 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchem chirurgicznym zapinanym na rzep w okolicy szyi o 
łącznej gramaturze 108g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 33 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z pojemnikiem magnetycznym na igły w kolorze czerwonym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 34 
Część 39, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wewnętrzne opakowanie foliowe oraz zewnętrzny 
karton transportowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 35 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z obłożeniem chirurgicznym o wymiarach 230 cm x 260 cm 
samoprzylepne, z wycięciem w kształcie litery „U” 20 cm x 100 cm, posiadające warstwę chłonną o wymiarach 75 cm x 
140 cm, wykonaną z dwuwarstwowego laminatu, bez struktury plastra miodu o łącznej gramaturze 140g/m2 
(podstawowa gramatura 60g/m2 oraz wzmocnienie 80/gm2) odporności na przenikanie cieczy 197 cm H2O oraz 
odporności na rozrywanie sucho/mokro 180/172 kPa? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 36 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą operacyjną o wymiarach 150 cm x 200 cm wykonaną 
z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56 g/m2 oraz wzmocnienia wykonanego z włókniny o gramaturze 86g/m2 
bez struktury plastra miodu, odporności na przenikanie cieczy 283 cm H2O oraz odporności na rozrywanie 
sucho/mokro 238/218 kPa? (w miejsce serwety 300x165cm) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 37 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą operacyjną o wymiarach 150 cm x 240 cm, 
wzmocnioną wykonaną z dwuwarstwowego laminatu (podstawa) oraz wzmocnienia z materiału typu SM bez struktury 
plastra miodu, o gramaturze łącznej 140g/m2, odporności na przenikanie cieczy 197 cm H2O oraz odpornością na 
rozrywanie sucho/mokro 180/172 kPa?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 38 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na stolik Mayo o gramaturze 87 g/m2 oraz o odporności 
na przenikanie cieczy 188 cm H2O? 
 
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 39 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
 
Pytanie 40 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchem chirurgicznym wiązany na rzep w okolicach szyi 
oraz gramaturze 108 g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 41 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z folią operacyjną o wymiarach 55 cm x 55 cm bez jonów 
srebra? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 42 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą wykonaną z gazy 17-nitkowej o wymiarach 45 cm x 45 
cm z nitką RTG oraz tasiemką w kolorze białym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 43 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z końcówką ssaka typu Yankauer 21 CH z kontrolą siły ssania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 44 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z pojemnikiem magnetycznym w kolorze czerwonym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe  
Pytanie 45 
Część 40, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wewnętrzne opakowanie foliowe oraz zewnętrzny 
karton transportowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 46 
Część 41, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą z laminatu dwuwarstwowego o wymiarach 60 cm x 50 
cm z przylepnym otworem o średnicy 7 cm, bez dodatkowych przylepców na krawędziach? (w miejsce serwety 
60x50cm z otworem Ø10cm i przylepcem wokół otworu oraz 2 przylepce w górnej węższej krawędzi na rogach 
serwety) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie dopuszczamy serwety o śr. 7 cm,  
 



 

 

 

Pytanie 47 
Część 41, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści tolerancję długości imadła metalowego +/- 1 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza tolerancje imadła +/- 1 cm 
 
Pytanie 48 
Część 62, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy gładki w środku o wymiarach 20x26? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

ZESTAW NR 27  
 

Pytanie nr 1  
do zadania nr 17 poz.1 
Czy zamawiający dopuści do postępowania kabel przyłączeniowy dł. 4m pozostałe parametry zgodne z 
SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2  
do zadania nr 17 poz.2 
Czy zamawiający dopuści do postępowania jednorazowy sterylny uchwyt monopolarny z 2 przyciskami, 
elektrodą szpatułkową oraz kabel przyłączeniowym dl. 3m, wejście od strony aparatu 3 pin ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 3  
do zadania nr 18 poz. 1 
Czy zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli dostarczenia elektrody neutralnej, 
dzielonej, o symetrycznych połówkach, posiadającej dodatkową odseparowaną elektrycznie i 
mechanicznie powierzchnię nie połączoną z połówkami ? 
 
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 4  
do zadania nr 18 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga dostarczenie elektrod neutralnych wykonanych na włókninie (przepuszczalnej 
dla powietrza), dzielonej, z symetrycznymi, równymi połówkami o powierzchni 85cm2 oraz z dodatkową 
odseparowaną elektrycznie i mechanicznie powierzchnią 23cm2 nie połączoną z połówkami elektrod. 
1op=50szt. ? 
Dzięki zastosowanej konstrukcji elektroda jest elektrodą bezkierunkową, co zapewnia optymalne 
bezpieczeństwo pacjentowi oraz nie wymaga od personelu zachowywania kierunkowości przy jej aplikacji. 
Jednocześnie wykonanie elektrody z przepuszczalnego tworzywa, a nie pianki zapobiega „poceniu się pod 
elektrodą” zapewniając optymalne bezpieczeństwo pracy zapobiegając jednocześnie powstawaniu 
poparzeń „brzeżnych” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe . 
 
Pytanie nr 5  
do zadania nr 18 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści do postępowania elektroda szpatułkową prostą, 2,3 x 19 mm, długość 134 mm, 



 

 

 

dodatkowo zaproponowana elektroda posiada powierzchnię nieprzywieraln 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
 

ZESTAW NR 28  
 

Pytanie nr 1  
Część 29, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów spełniających wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-
1:2019, których szwy wykonane są techniką ultradźwiękowego łączenia oraz spełniające parametry dla strefy krytycznej 
w zakresie odporności na przenikanie cieczy 171 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 135 kPa, 
wytrzymałość na rozciąganie na mokro 243,8 N? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 2  
Część 31, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do barku nieznacznie różniącego się od wymaganego w 
zakresie: 
• 1 szt. serweta samoprzylepna z wycięciem „U” o wym. 225 x 260 cm, i wycięciem 7cm x 63 cm, z dodatkowym 
elementem chłonnym o wym. 50 x 110 cm. 
• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m2, w strefie 
krytycznej serweta główna wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze min. 60 g/m2? Pozostały skład, 
wymagania i parametry określone w SWZ zestaw spełnia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 3  
Część 31, poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji kończyny dolnej nieznacznie różniącego się od 
wymaganego w zakresie: 
• 1 szt. serweta o wym. 225 x 320 cm z otworem samo uszczelniającym się o średnicy 7 cm z zintegrowanym workiem 
na płyny z dodatkowym elementem chłonnym o wym. 120 x 80 cm. 
• 2 szt. serweta operacyjna o wym. 100 x 150cm z przylepcem 150cm 
• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
Serweta główna wykonana z laminatu o gramaturze 73g/m2; Dodatkowa warstwa chłonna w rozmiarze 75x150 cm i 
gramaturze 60g/m2.? Pozostały skład, wymagania i parametry określone w SWZ zestaw spełnia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 4  
Część 33, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do chirurgii biodra nieznacznie różniącego się od wymaganego 
w zakresie: 
• 1 szt. serweta samoprzylepna o wym.150 x 300 cm 
• 1 szt. serweta samoprzylepna z wycięcie „U” o wym. 260 x 230 cm, wycięcie „U” o wym. 20 x 100 cm z dodatkowym 
elementem chłonnym o wym. 80 x 120 cm 
• 2 szt. serweta o wym. 100 cm x 150 cm z przylepcem 100 cm 
• 2 szt. serweta o wym. 75 cm x 90 cm z przylepcem 75 cm 
• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 



 

 

 

• 2 szt. osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 140mm 
• 1 szt .końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer CH22 z kontrolą siły ssania wyposażony w dren do 
ssaka z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość min 300 cm, minimalna średnica wewnętrzna 
CH 22-CH30 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m2, w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze min. 60 g/m2? Pozostały skład, wymagania i 
parametry określone w SWZ zestaw spełnia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 5  
Część 33, poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji ręki nieznacznie różniącego się od wymaganego 
w zakresie: 
• 1 szt. serweta o wym. 225 x 300 cm z samouszczelniającym się otworem o śr. 4 cm z dodatkowym elementem chłonnym 
w okolicy pola operacyjnego o wym. 50 x100 cm, 
• 2 szt. osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 140mm 
• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m2, w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze min. 60 g/m2? 
Pozostały skład, wymagania i parametry określone w SWZ zestaw spełnia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę  na powyższe.  
 
Pytanie nr 6 
Część 35, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet jałowych uniwersalny z dodatkowymi wstawkami 
chłonnymi, skład zestawu: 
• 1 szt. serweta o wymiarze min.150 x 240 cm samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o min. wym. 37,5 x 
70 cm. 
• 1 szt. serweta o wymiarze min 200 x 170 cm samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o min. wym. 37,5 x 
70 cm. 
• 2 szt. serwety samoprzylepne o wymiarze 75 x 90 cm z dodatkowym elementem chłonnym o min. wym. 37,5 x 70 cm. 
• 1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wymiarze 80 x 145 cm w formie worka – złożone teleskopowo 
• 1 szt. serweta na stolik narzędziowy o wym. 150 x 190 cm 
• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
• 1 szt. miska nerkowa o pojemności 0,7 L 
• 2 szt. serwety operacyjne 45x45 cm, 6 warstwowe z nitką RTG i tasiemką 
• 50 szt. kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
- 2 szt. osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 140mm 
Materiał serwet wykonany z dwóch warstw (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa) o gramaturze 62g/m2 na 
całej powierzchni + elementy chłonne o gramaturze 63g/m2,. wierzchnia warstwa wykonana z wysokochłonnej włókniny. 
Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. 
Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy EN 13795-1-3. 
Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta? 
Pozostałe wymagania i parametry określone w SWZ zestaw spełnia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę  na powyższe.  
 
Pytanie nr 7 
Część 36, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu specjalistycznego – zestaw do laparoskopii 
nieznacznie różniącego się od wymaganego: 



 

 

 

 
1 x serweta 200 cm x 280 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym o wymiarach 20 cm x 
20 cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55 g/m2, w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne 60x60cm o gramaturze 60 g/m2, . 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 9 cm x 50 cm 
1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 25 cm 
1 x osłona na przewody o wymiarach 13 cm x 244 cm, wyposażona w końcówkę z perforacją, kartonik ułatwiający 
aplikację oraz dwie taśmy przylepne. Osłona wykonana z transparentnej folii PE o grubości 41 um. 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm w postaci worka 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm, wykonana 
z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 47 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 35 g/m2. Łączna 
gramatura w strefie chłonnej - 84 g/m2. 
10 szt. kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe 
10 szt. kompresy gazowe 7,5 x7,5cm, 17 nitkowe 8 warstwowe 
2 x jednorazowy, jałowy, fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 
68 g/m2 wzmocniony na przedramieniu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym laminatem o 
gramaturze min. 38 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny poliestrowej. Tylne części fartucha 
zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym 
kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w 
okolicy karku na rzep. Szwy wykonane techniką tradycyjnego podwójnego szwu a w strefie krytycznej przy pomocy szwu 
ultradźwiękowego. Oznaczenie rozmiaru poprzez nadruk z rozmiarówką, widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z 
opakowania. Odporność na przenikanie cieczy 171 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 146 kPa, 
wytrzymałość na rozciąganie na mokro 243,8 N - parametry dla strefy krytycznej. Opakowanie typu papier-folia, 
posiadające 4 naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej. Spełnia wymagania aktualnej normy 
PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 8  
Część 39, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu specjalistycznego – zestaw do endoprotezy stawu 
biodrowego nieznacznie różniącego się od wymaganego: 
• 1x Obłożenie chirurgiczne 200x260cm, samoprzylepne z wycięciem U 7x100 cm, wzmocnione, z laminatu o 
gramaturze 73g/m2. Dodatkowa warstwa chłonna w rozmiarze 75x150 cm i gramaturze 60g/m2.  W strefie krytycznej 
nieprzemakalność min.999 cm H2O oraz wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro  min. 108/100 kPa 
• 3x Serweta operacyjna 90x75cm z taśmą lepną, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55g/m2 
• 1x Folia operacyjna antybakteryjna IOBAN  56x60 cm 
• 1x Serweta operacyjna 300x180cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona z laminatu o gramaturze 73g/m2; 
Dodatkowa warstwa chłonna o gramaturze 60g/m2.  W strefie krytycznej nieprzemakalność min.999 cm H2O oraz 
wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro  min. 108/100 kPa 
• 1x Kieszeń na narzędzia 40x30cm, samoprzylepna 
• 6x Taśma lepna 9x50cm 
• 1 x końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer CH22 z kontrolą siły ssania wyposażony w dren 
do ssaka z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość min 300 cm, minimalna średnica 
wewnętrzna CH 22-CH30 
• 1x Osłona na kończynę 37x120cm wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55g/m2 
• 1x Bandaż elastyczny 15cm x 4m 
• 2x Podkład syntetyczny pod gips 15cm x 3m 
• 50x Kompres gazowy 10x10cm, wiązany po 10 sztuk (gaza 17-nitkowa, 12-warstwowy) z nitką RTG 
• 2x Osłona na stolik Mayo 80x145cm, wykonany z mocnej folii PE o grubości 0,07mm, z warstwą chłonną o wym. 
76x85cm   
• 2x Osłona na stół narzędziowy 150x190cm, obszar chłonny 66x190cm 
• 1x Miska nerkowata z polipropylenu 700ml, niebieska  
• 1x Miska plastikowa z podziałką 1000ml, niebieska 
• 3x Ostrze chirurgiczne nr 20 
• 4x Ostrze chirurgiczne nr 10 



 

 

 

• 1x Marker skórny 
• 1x Uchwyt z ostrzem do koagulacji monopolarnej z elektrodą płaską z przewodem 300cm 
• 1x Strzykawka 100ml 3-częściowa, do płukania 
• 5x Serweta z gazy 20 nitkowej 6 warstwowa 45x45cm, zielona, wysokochłonna, niepyląca z nitką RTG 
• 3x Fartuch chirurgiczny zapewniający wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, 
przewiewnej włókniny typu spunlaced o właściwościach hydrofobowych, o gramaturze 68g/m2; w części przedniej oraz 
na rękawach dodatkowe wzmocnienie o gramaturze 40g/m2. Łączna gramatura 108g/m2. Fartuch złożony w sposób 
zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na 
rzep. Rozmiar: L – 1 sztuka, XL – 1 sztuka oraz XXL – 1 sztuka 
• 1x Pojemnik magnetyczny na igły, czerwony, z przylepcem od spodu, na 20 pozycji 
• 1x Czyścik do koagulacji 
• 2x Uchwyt na lampę 
• 2x Uchwyt typu rzep 
Zestaw pakowany i oznakowany zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych. Opakowanie ma zawierać etykietę ze 
szczegółowym składem zestawu, wyposażoną w 4 samoprzylepne etykietki do umieszczenia w dokumentacji medycznej. 
Etykieta umieszczona wewnątrz zestawu.  
Zestawy zbiorczo pakowane w dwa kartony, jeden do transportu oraz wewnętrzy służący do magazynowania 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 9 
Część 40, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu specjalistycznego – zestaw do endoprotezy stawu 
biodrowego nieznacznie różniącego się od wymaganego: 
•1x Obłożenie chirurgiczne 200x260 cm, samoprzylepne wycięcie U 7x100 cm, wzmocnione z laminatu o gramaturze 
73g/m2; Dodatkowa warstwa chłonna w rozmiarze 75x150 cm i gramaturze 60g/m2.  W strefie krytycznej 
nieprzemakalność min.999 cm H2O oraz wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro  min. 108/100 kPa 
•1x Serweta operacyjna 75x90 cm, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 55g/m2  
•1x Serweta operacyjna 300x180cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona z laminatu o gramaturze 73g/m2; Dodatkowa 
warstwa chłonna o gramaturze 60g/m2.  W strefie krytycznej nieprzemakalność min.999 cm H2O oraz wytrzymałość na 
rozerwanie na sucho/mokro  min. 108/100 kPa 
•1x Serweta operacyjna 150x240 cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona z laminatu o gramaturze 62g/m2. Dodatkowa 
warstwa chłonna o gramaturze 60g/m2.  W strefie krytycznej nieprzemakalność 152 cm H2O oraz wytrzymałość na 
rozerwanie na sucho/mokro  min. 170/170 kPa 
•2x Serweta 100x150cm, z taśmą lepną, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 55g/m2 
•2x Osłona na stolik Mayo 80x145cm, wykonany z mocnej folii PE o grubości 0,07mm, z warstwą chłonną o wym. 
76x85cm   
•2x Osłona na stół narzędziowy 150x190cm, obszar chłonny 66x190cm 
•6x Taśma lepna 9x50cm 
•1x Osłona na kończynę 37x120cm wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 55g/m2  
•4x Fartuch chirurgiczny zapewniający wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, przewiewnej 
włókniny typu spunlaced o właściwościach hydrofobowych, o gramaturze 68g/m2; w części przedniej oraz na rękawach 
dodatkowe wzmocnienie o gramaturze 40g/m2. Łączna gramatura 108g/m2. Fartuch złożony w sposób zapewniający 
aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rozmiar: 
L – 1 sztuka, XL – 2 sztuki oraz XXL – 1 sztuka 
•1x Folia operacyjna antybakteryjna IOBAN 56x60 cm 
•1x Kieszeń foliowa 40x30cm z taśmą samoprzylepną 
•5x Serweta z gazy 20 nitkowej 6 warstwowa 45x45cm, zielona, wysokochłonna, niepyląca z nitką RTG 
•70x Kompres gazowy 10x10cm, wiązany po 10 sztuk (gaza 17-nitkowa, 12-warstwowy) z nitką RTG  
•20x Kompres gazowy 7,5x7,5cm, wiązany po 10 sztuk (gaza 17-nitkowa, 8-warstwowy) z nitką RTG 
•2x Miska plastikowa z podziałką 1000 ml, niebieska 
•4x Ostrze chirurgiczne nr 20 
•1 x końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer CH22 z kontrolą siły ssania wyposażony w dren do ssaka 
z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość min 300 cm, minimalna średnica wewnętrzna CH 22-
CH30 



 

 

 

•2x Strzykawka 100ml 3-częściowa, do płukania 
•1x Uchwyt z ostrzem do koagulacji monopolarnej z elektrodą płaską z przewodem 300cm 
•1x Marker skórny 
•1x Czyścik do koagulacji 
•2x Uchwyt na lampę 
•2x Uchwyt typu rzep 
•1x Pojemnik magnetyczny na igły, czerwony, z przylepcem od spodu, na 20 pozycji 
Zestaw pakowany i oznakowany zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych. Opakowanie ma zawierać etykietę ze 
szczegółowym składem zestawu, wyposażoną w 4 samoprzylepne etykietki do umieszczenia w dokumentacji medycznej. 
Etykieta umieszczona wewnątrz zestawu.  
Zestawy zbiorczo pakowane w dwa kartony, jeden do transportu oraz wewnętrzy służący do magazynowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 10 
Część 41, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia centralnego nieznacznie różniącego się od 
wymaganego w zakresie: 
- kleszczyki plastikowe typu Pean 13 cm – 1 szt. 
- igła iniekcyjna 23G 0,6x60 mm – 1 szt. 
- igła iniekcyjna 18G 1,2x40 mm – 1 szt. 
Pozostałe wymagania i parametry zestaw spełnia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe  
 
 
Pytania do projektu umowy: 
 Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 8 pkt 2 zmieniono zwrot „Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez 
konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy” na „ „Zamawiający ma prawo odstąpić 
od umowy, jednakże przed odstąpieniem wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy na piśmie” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie nr 12 
2. Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin uregulowania zapłaty  był uważany się dzień, w którym należność wpłynie na 
konto Wykonawcy ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
 

ZESTAW NR 29  
 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 22 
Czy Zamawiający wymaga, w trosce o bezpieczeństwo pacjenta aby cewnik zawierał jony srebra co 
ograniczy możliwość zakażenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 22 
Czy Zamawiający dopuści: 



 

 

 

Zestaw cewnik naczyniowy permanentny z mandrynami do wprowadzania techniką "over-the-wire"; 
cewnik heparynizowany i z jonami srebra, miękki, wykonany z Carbotanu, z mufą „dakronową”, 
kształt kanałów „podwójne D”; ze szczelinami bocznymi wycinanymi laserowo; kształt wylotu 
cewnika "Spiral-Z"; ramiona silikonowe, końcówki z laserowym nadrukiem objętości wypełnienia. 
Wymagane rozmiary: 14,5 Fr i dł. 19/36 cm; 23/40 cm; 28/45 cm; 33/50 cm; W skład zestawu 
wchodzi: cewnik 14,5 Fr; igła wprowadzająca grub.18G; prowadnica J prosta 0,038 cala x 70cm; 
rozrywana koszulka / rozszerzacz (pull-apart) 16 Fr z PTFE; tuneler rozwidlony; rozszerzacz 12 Fr.; 
strzykawka 12ml; skalpel nr 11; gaziki 10x10cm; samoprzylepny opatrunek na ranę; 2 nasadki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe 

 
ZESTAW NR 30  

 
 
Pytanie nr 1 
 Dotyczy §6 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) w zakresie Części 1 i 2: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu wyliczenia wynagrodzenia według cen jednostkowych 
brutto. 
Zgodnie z formularzami cenowymi Wartość brutto jest liczona od cen jednostkowych 
netto. 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług 
(dalej: „ustawa o VAT”) art. 106e ust. 1 pkt. 9 i 11, faktura dokumentująca dostawę 
towarów powinna zawierać, między innymi, cenę jednostkową towaru lub usługi bez 
kwoty podatku (cenę jednostkową netto) oraz wartość dostarczonych towarów lub 
wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość sprzedaży 
netto). 
 
Zgodnie z brzmieniem pozostałych przepisów ustawy o VAT regulujących zakres danych 
na fakturze (w tym szczególności art. 106e), ustawodawca wskazuje, że podatnicy 
dokonujący sprzedaży podlegającej opodatkowaniu powinni wykazać odpowiednio, 
między innymi,: 
• wartość netto sprzedawanych towarów (w tym również cenę jednostkową towarów) 
oraz 
• odpowiadająca im kwotę podatku od sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na 
kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku3. 
Uwzględniając powyższe, zastosowanie ceny jednostkowej netto sprzedawanych towarów 
jest zgodne z przepisami ustawy o VAT oraz stanowi powszechną praktykę w odniesieniu 
do dostaw realizowanych przez naszą firmę również na rzecz innych kontrahentów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowień wzoru umowy 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy §8 ust. 1.2) wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy §8 ust. 1.4) wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości asortymentu, którego 
naruszenie obowiązków gwarancyjnych dotyczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 



 

 

 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy §8 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 
20% łącznego wynagrodzenia brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postepowania 
następujących parametrów w pakiecie 22 w poz. 1 ; 
Cewnik naczyniowy permanentny w zestawie, dwuświatłowy, wykonany z 
poliuretanu o średnicy 14,5 Fr. Dwie wersje do wyboru. Wersja z ramionami 
prostymi o długości cewnika do mufy: 15,19,23,27,31,35,42, 50cm i wersja z 
ramionami zakrzywionymi o długości 19, 24, 28 i 31cm. Przepływ do 
500ml/min. Symetryczna, taperowana końcówka cewnika w celu łatwiejszego 
wszczepienia. Recyrkulacja przy normalnym i odwróconym przepływie w 
liniach tętniczej i żylnej poniżej 1%. Do okoła cewnika otwory wycięte w 
systemie 360 stopni celem zmniejszenia ryzyka przyssania końcówki do 
ściany naczynia. Objętość wypełnienia naniesiona na zaciskach. 
Wprowadzacz o średnicy 15Fr ze zintegrowanym zaworem hemostatycznym, 
nie wymagającym aktywacji, zapobiegającym przedostaniu się powietrza do 
światła naczynia i utraty krwi, bezpieczny skalpel. Cewnik w zestawie do 
zakładania metodą Seldingera. 5 sztuk w opakowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 
ZESTAW NR 31 

                                                                                      Pakiet 24 
 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby koszulka dostępu dostarczana była w plastikowym 
aplikatorze ułatwiającym i usprawniającym aktywację powłoki hydrofilowej, co przekłada się na skrócenie czasu 
przygotowania do procedury medycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby koszulka posiadała możliwość wprowadzenia przy 
użyciu techniki szybkiego zwalniania (co eliminuje potrzebę stosowania drugiego prowadnika), z pierścieniem 
widocznym w RTG oraz z trzema dodatkowymi otworami w mandrynie umożliwiającymi podanie kontrastu nawet przy 
pozostawieniu prowadnika w koszulce. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe 
   

ZESTAW NR 32 
 

 
Pytanie 1, dotyczy części 29 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści:  
FARTUCHY JEDNORAZOWE WZMOCNIONE –  



 

 

 

Jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o 
gramaturze 68 g/m2 wzmocniony na przedramieniu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym 
laminatem o gramaturze min. 38 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny poliestrowej. Tylne części 
fartucha zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku 
umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy 
karku na rzep. Szwy do wysokości łokcia wykonane techniką ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru poprzez nadruk z 
rozmiarówką, widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania.  Fartuch zawinięty w papier krepowy. Odporność na 
przenikanie cieczy min. 150 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho min. 250 kPa, wytrzymałość na rozciąganie 
na mokro min. 55 N - parametry dla strefy krytycznej. Opakowanie typu folia-folia, posiadające 4 naklejki typu TAG, 
służące do wklejenia w dokumentacji medycznej. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: 
L, LL, XL, XLL, XXLL, XXLXL . Kolor morski? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 2, dotyczy części 31 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści:  
ZESTAW DO OPERACJI BARKU –  

Wymagania: 

Materiał serwet wykonany z minimum dwóch warstw (folia polietylenowa / włóknina polipropylenowa / włóknina 
wiskozowa) o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2, 
minimum 3 – warstwowe. Warstwy z laminatu: pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, laminatu z nieprzemakalnego 
polimeru, warstwa z wysoko chłonnej włókniny. Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. Specjalny system 
Drisite Plus – zapewniający wyższą chłonność serwety i rozprowadzający płyny w sposób zapewniający maksymalną 
ochronę przed ewentualnymi zakażeniami śródoperacyjnymi. Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy 
EN 13795. Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 

Zestaw serwet jałowych do chirurgii barku 

Minimalny skład zestawu: 

• 1 szt. serweta samoprzylepna z wycięciem „U” o min. wymiarach 200 x 260 cm i wycięciem 7cm x 102 cm, z 
dodatkowym elementem chłonnym o min. 70 x 100 cm. 

• 1 szt. osłona na kończynę o min. wym. 30 x 120 cm 

• 1 szt. serweta operacyjna o min. wym. 75 x 90 cm 

• 1 szt. serweta o min. wym. 150 x 190 cm 

• 1 szt. obłożenie stolika Mayo o min. wym. 79 x 145 cm formie worka 

• 1 szt. serweta samoprzylepna o min wym. 175 cm x 300 cm 

• 1 szt. serweta o min. wym. 150 x 190 cm, służąca jako owinięcie zestawu 

• 2 szt. taśmy samoprzylepne o min. wym. min. 9 x 49 cm 

• 4 szt. ręcznik chłonny 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 3, dotyczy części 31 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści:  
ZESTAW DO OPERACJI KOŃCZYNY DOLNEJ –  

Wymagania: 

Materiał serwet wykonany z minimum dwóch warstw (folia polietylenowa / włóknina polipropylenowa / włóknina 
wiskozowa) o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2, 
minimum 3 – warstwowe. Warstwy z laminatu: pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, laminatu z nieprzemakalnego 
polimeru, warstwa z wysoko chłonnej włókniny. Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. Specjalny system 
Drisite Plus – zapewniający wyższą chłonność serwety i rozprowadzający płyny w sposób zapewniający maksymalną 
ochronę przed ewentualnymi zakażeniami śródoperacyjnymi. Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy 
EN 13795. Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 

Zestaw serwet jałowych do zabiegów na kończynie dolnej (artroskopia, endoproteza kolana) z 

dodatkowymi wstawkami chłonnymi. 

Minimalny skład zestawu: 

• 1 szt. serweta o wym. min. 230 x 315 cm z otworem samo uszczelniającym się o wym. min. 7cm z dodatkowym 
elementem chłonnym o min. wym. 70 x 140 cm, z organizatorami przewodów 

• 1 szt. osłona na kończynę w formie worka – wym. min. 30 x 60 cm 

• 1 szt. obłożenie na stolik Mayo o wym. minimum 79 x 140 cm formie worka 

• 2 szt. serweta operacyjna o wym. min. 90 x 150cm 

• 1 szt. worek na płyn 

• 2 szt. serweta o min. wym. 70 cm x 90 cm 

• 1 szt. serweta o wym. min. 140 x 190 cm, służąca jako owinięcie zestawu 

• 1 szt. miska o pojemności min. 0,7 L 

• 2 szt. taśma samoprzylepna min. 9 x 49 cm 

• 2 szt. uchwyt typu rzep 

• 50 szt kompresy gazowe 10x10cm, 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
• 2 szt. serwety z gazy min. 17 nitkowej, 6 warstwowe z nitką RTG i tasiemką, 45x45cm   
• 2 szt osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 

150mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 4, dotyczy części 33 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści:  
Sterylne zestawy specjalistyczne – biodro i ręka 



 

 

 

Wymagania: 

Materiał serwet wykonany z minimum dwóch warstw (folia polietylenowa / włóknina polipropylenowa / włóknina 
wiskozowa) o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2, 
minimum 3 – warstwowe. Warstwy z laminatu: pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, laminatu z nieprzemakalnego 
polimeru, warstwa z wysoko chłonnej włókniny. Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. Specjalny system 
Drisite Plus – zapewniający wyższą chłonność serwety i rozprowadzający płyny w sposób zapewniający maksymalną 
ochronę przed ewentualnymi zakażeniami śródoperacyjnymi. Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy 
EN 13795. Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 

Zestaw serwet jałowych do CHIRURGII BIODRA z dodatkowymi wstawkami chłonnymi –  Minimalny skład 
zestawu: 

• 1 szt. serweta samoprzylepna o min. wym.160 x 300 cm 

• 1 szt. serweta samoprzylepna z wycięcie „U” o min. wym. 260 x 200 cm, wycięcie „U” 

min. wym. 7,0 x 102 cm z dodatkowym elementem chłonnym o min. wym. 70 x 100 cm 

• 2 szt. serweta o min. wym. 90 cm x 150 cm 

• 2 szt. serweta o min. wym. 70 cm x 90 cm 

• 1 szt. osłona na kończynę w formie worka –wym. min. 30 x 80cm 

• 1 szt. serweta o min. 150 cm x 190 cm, służąca jako owinięcie zestawu 

• 1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wym. min. 79 x 145 cm formie worka 

• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 49 cm 

• 1 szt. uchwyt typu rzep 

• 1 szt. elektroda do elektrokoagulacji z przewodem długości min. 300 cm, z nożem, kompatybilna z aparatem 
ERBE ICC 300 

• 2 szt. miska o pojemności min. 0,7 L 

• 2 szt. serwety z gazy min. 17 nitkowej, 6 warstwowe z nitką RTG i tasiemką, 45x45cm   

• 50 szt kompresy gazowe 10x10cm, min. 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
• 2 szt osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 

150mm 
• 1 szt strzykawka 100 ml ze stożkiem do cewnika  
• 1 szt dren łączący do ssaka z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość min 350 cm, 

minimalna średnica wewnętrzna CH 24 
• 1 szt końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer z kontrolą siły ssania kompatybilny z w/w 

drenem do ssaka 
• ostrze chirurgiczne wykonane ze stali węglowej kompatybilne z trzonkiem nr 4. 

 Rozmiary ostrzy: 24 – 1 szt 

                             22 – 2 szt 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  



 

 

 

 
Pytanie 5, dotyczy części 33 pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści:  
Sterylne zestawy specjalistyczne –biodro i ręka 

Wymagania: 

Materiał serwet wykonany z minimum dwóch warstw (folia polietylenowa / włóknina polipropylenowa / włóknina 
wiskozowa) o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2, 
minimum 3 – warstwowe. Warstwy z laminatu: pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, laminatu z nieprzemakalnego 
polimeru, warstwa z wysoko chłonnej włókniny. Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. Specjalny system 
Drisite Plus – zapewniający wyższą chłonność serwety i rozprowadzający płyny w sposób zapewniający maksymalną 
ochronę przed ewentualnymi zakażeniami śródoperacyjnymi. Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy 
EN 13795. Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 

 
Zestaw serwet jałowych do operacji RĘKI. –  

Minimalny skład zestawu: 

• 1 szt. serweta o wym. min. 200 x 300 cm z samouszczelniającym się otworem o śr. 3 – 3,5 cm z dodatkowym elementem 
chłonnym w okolicy pola operacyjnego o wym. min. 50 x 70 cm, 

• 1 szt. serweta min. wym. 90 x 150 cm 

• 1 szt. serweta na stolik narzędziowy o wym. min. 150 x 190 cm 

• 1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wym. min. 79 x 140 cm formie worka 

• 2 szt osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 
150mm 

• Osłona na dłoń – 1 szt. 

• 2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 49 cm 

• 1 szt. uchwyt typu rzep 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
  
Pytanie 6, dotyczy części 34 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści:  
Sterylne zestawy specjalistyczne – biodro z dojścia przedniego (prawego i lewego) 

Wymagania: 

Materiał serwet wykonany z minimum dwóch warstw (folia polietylenowa / włóknina polipropylenowa / włóknina 
wiskozowa) o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2, 
minimum 3 – warstwowe. Warstwy z laminatu: pochłaniającego materiał biologiczny i płyny, laminatu z nieprzemakalnego 
polimeru, warstwa z wysoko chłonnej włókniny. Górna warstwa po wchłonięciu płynu pozostaje sucha. Specjalny system 
Drisite Plus – zapewniający wyższą chłonność serwety i rozprowadzający płyny w sposób zapewniający maksymalną 
ochronę przed ewentualnymi zakażeniami śródoperacyjnymi. Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy 
EN 13795. Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 
pacjenta. 



 

 

 

 

Zestaw serwet jałowych do chirurgii biodra z dodatkowymi wstawkami chłonnymi 

Minimalny skład zestawu: 

1 szt. serweta samoprzylepna o min. wym. 170 x 240 cm 

1 szt. serweta dedykowana do operacji biodra z dostępu przedniego o min. wym. 300 x 400 cm,  

z dodatkowym elementem chłonnym oraz ze zintegrowanymi stokinetami (legginsy) – zgodnie z grafiką:  

 

 

2 szt. serweta o min. wym. 90 x 150 cm 

2 szt. serweta samoprzylepna o min. wym. 100 x 150 cm 

1 szt osłona na kończynę w formie worka – wym. min 30 x120 cm 

1 szt. serweta o min. 150 cm x 190 cm, służąca jako owinięcie zestawu 

1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wym. min. 79 x 145 cm formie worka 

2 szt. taśma samoprzylepna 9 x 49 cm 

3 szt. serwetki do rąk 

1 szt. uchwyt typu rzep 

1 szt. miska na płyny 

1 szt. kabel do elektrokoagulacji z nożem min. 300 cm kompatybilny z aparatem ERBE ICC 300 

• 2 szt serwety z gazy min. 17 nitkowej, 6 warstwowe z nitką RTG i tasiemką, 45x45cm - 

• 50 szt kompresy gazowe 10x10cm, min. 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 



 

 

 

• 2 szt osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 
150mm 

• 1 szt strzykawka 100 ml ze stożkiem do cewnika  
• 1 szt dren łączący do ssaka z konektorem stożkowym / lejkiem położonym z obu stron, długość min 350 cm, 

minimalna średnica wewnętrzna CH 24 
• 1 szt. końcówka do odsysania pola operacyjnego typu Yankauer z kontrolą siły ssania kompatybilny z w/w 

drenem do ssaka 
• ostrze chirurgiczne wykonane ze stali węglowej kompatybilne z trzonkiem nr 4.  Rozmiary ostrzy: 24 – 1 szt  22 

– 2 szt 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
  
Pytanie 7, dotyczy części 35 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści:  
Sterylny zestaw specjalistyczny  

ZESTAWY UNIWERSALNE –  

Wymagania: 

Materiał serwet musi być wykonany z minimum dwóch warstw  o min. gramaturze 54g/m2 na całej powierzchni + 
elementy chłonne o minimalnej gramaturze 105g/m2. 

Zestaw wykonany z materiału spełniającego wymogi normy EN 13795 

Każdy zestaw musi posiadać informację o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie pacjenta. 

Zestaw serwet jałowych uniwersalny z dodatkowymi wstawkami chłonnymi 

Minimalny skład zestawu: 

• 1 szt. serweta o wymiarze min.150 x 250 cm ( +/-10 cm) samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o min. 
wym. 20 x 55 cm  ( +/-5 cm) 

• 1 szt. serweta o wymiarze min. 175 x 175 cm ( +/-10 cm) samoprzylepna z dodatkowym elementem chłonnym o min. 
wym. 20 x 55 cm  ( +/-5 cm) 

• 2 szt. serwety samoprzylepne o wymiarze min. 75 x 90 cm z dodatkowym elementem chłonnym o min. wym. 20 x 55 
cm  ( +/-5 cm) 

• 1 szt. obłożenie na stolik MAYO o wymiarze min. 79 x 145 cm w formie worka – złożone teleskopowo 

• 1 szt. serweta na stolik narzędziowy o wym. min.140 x 190 cm ( +/-10 cm)   

•  2 szt taśma samoprzylepna 9 x 49 cm 

• 1 szt. miska o pojemności min. 0,7 L 

• 2 szt. serwety operacyjne 45x45 cm , z gazy min. 17 nitkowe, 6 warstwowe z nitką RTG i tasiemką 

• 50 szt. kompresy gazowe 10x10cm, min. 17 nitkowe 8 warstwowe  z nitką RTG 
• 2 szt.  osłona na uchwyt do lampy chirurgicznej z kołnierzem PP o śr. 120mm. Wykonana z folii PE o długości 

150mm 
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 8, dotyczy części 36 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści:  
Sterylny zestaw specjalistyczny  

ZESTAW SERWET DO LAPAROSKOPII  

 W SKŁADZIE: 

1 x serweta do laparoskopii w rozmiarze 250/175/270 x 260 cm, zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym o wymiarach typu flex w rozmiarze 25 cm x 30 cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze min. 56 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o 
gramaturze min. 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami przewodów oraz 4 zintegrowanymi kieszeniami, wzmocnienie 
min. 40 x 125 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 9 cm x 49 cm 

1 x taśma samoprzylepna typu rzep min. 2 cm x 22 cm 

1 x osłona na przewody o wymiarach min. 14 cm x 250 cm, wyposażona w końcówkę z perforacją, kartonik ułatwiający 
aplikację oraz dwie taśmy przylepne. Osłona wykonana z transparentnej folii PE o gramaturze min. 50 g/m2. 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 79 cm x 145 cm w postaci worka 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm, wykonana 
z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze min. 40 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze min. 30 g/m2. 
Łączna gramatura w strefie chłonnej – min. 70 g/m2. 

10 szt kompresy gazowe 10x10cm, min. 17 nitkowe 8 warstwowe 

10 szt kompresy gazowe 7,5 x7,5cm, min. 17 nitkowe 8 warstwowe 

2 x jednorazowy, jałowy, fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 
68 g/m2 wzmocniony na przedramieniu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym laminatem o 
gramaturze min. 38 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny poliestrowej. Tylne części fartucha 
zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiającym 
zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep. Szwy 
do wysokości łokcia wykonane techniką ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru poprzez nadruk z rozmiarówką, widoczny 
zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: L, XL (lub 
XLL).  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 9, dotyczy części 38  
Czy Zamawiający dopuści:  
KOMPLET ODZIEŻY OPERACYJNEJ Z WŁÓKNINY bawełnopodobnej –  

Zestaw odzieży jednorazowej . Komplet wykonany został z włókniny bawełnopodobnej typu Spunlance  o gramaturze 49 
g/m2. 

Skład zestawu: 



 

 

 

Bluza: 

•  z krótkim rękawem, pod szyją wykończona półokrągło, 
•  posiada 3 kieszenie, 

Spodnie: 

•  krój prosty bez ściągaczy, 
•  tasiemka w pasie. 

Komplet dostępny w rozmiarach w XS – XXXXL z oznaczeniem rozmiaru na metce w bluzie i spodniach.  

Komplet (bluza + spodnie) pakowane osobno celem ekonomiczniejszego doboru rozmiaru. Kolor niebieski, zielony – do 
wyboru przez Zamawiającego.  

 

 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe  
 
 
Pytanie 10, dotyczy części 38  
 
Czy Zamawiający wymaga ubrań dostępnych w rozmiarach XS – 4XL celem lepszego dopasowania i komfortu dla 
Personelu?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe  
 
Pytanie 11, dotyczy części 39 pozycja 1  
 



 

 

 

Czy Zamawiający dopuści:  
ZESTAW DO ENDOPROTEZY STAWU KOLANAOWEGO: 

• 1x Obłożenie chirurgiczne 200x260cm, samoprzylepne z wycięciem U min. 7 x 100 cm, wzmocnione, z laminatu 
o gramaturze min. 59g/m2. Dodatkowa warstwa chłonna w rozmiarze min. 70 x 100 cm i gramaturze min. 
105g/m2 

• 3x Serweta operacyjna 90x75cm z taśmą lepną, wykonana z laminatu min.  dwuwarstwowego o gramaturze 
min. 59g/m2 

• 1x Folia operacyjna antybakteryjna typu IOBAN w rozmiarze min.  60 x 45 cm 
• 1x Serweta operacyjna min. 300 x 165cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona, z laminatu o gramaturze min. 

59g/m2. Dodatkowa warstwa chłonna o gramaturze min. 105g/m2 wykonana z czterowarstwowego laminatu  
• 1x Kieszeń na narzędzia 40 x 35 cm, samoprzylepna 
• 6x Taśma lepna 9 x 49 cm 
• 1x Dren łączący do ssaka PVC 30Ch, min. 3m 
• 1x Końcówka ssaka typu Yankauer 24Ch, z rękojeścią, z kontrolą siły ssania, przycisk ON/OFF 
• 1x Osłona na kończynę min. 32 x 120cm wykonana z laminatu min. dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2 
• 1x Bandaż elastyczny 15cm x 4m 
• 2x Podkład syntetyczny pod gips 15cm x 3m 
• 50 x Kompres gazowy 10x10cm, wiązany/banderolowany po 10 sztuk (gaza min. 17-nitkowa, 12-warstwowy) z 

nitką RTG 
• 2x Osłona na stolik Mayo 79 x 145cm, wykonany z mocnej folii PE o grubości min. 0,07mm, z warstwą chłonną 

o wym. min. 65 x 85 cm wykonaną z laminatu min. dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2. Odporność na 
przenikanie cieczy osłony min. 200cm H2O 

• 2x Osłona na stół narzędziowy 150x190cm, obszar chłonny min. 65x190cm 
• 1x Miska nerkowata z polipropylenu 700ml, niebieska  
• 1x Miska plastikowa z podziałką 1000ml, niebieska 
• 3x Ostrze chirurgiczne nr 20 
• 4x Ostrze chirurgiczne nr 10 
• 1x Marker skórny 
• 1x Uchwyt z ostrzem do koagulacji monopolarnej min. 300 cm  
• 1x Elektroda monopolarna - nóż prosty 15 – 16 cm 
• 1x Strzykawka 100ml 3-częściowa, do płukania 
• 5x Serweta włókninowa min. 40 x 40 cm, wysokochłonna, niepyląca z nitką RTG 
• 3x Fartuch chirurgiczny zapewniający wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, 

przewiewnej włókniny typu spunlaced o właściwościach hydrofobowych, o gramaturze min. 68 g/m2; w części 
przedniej oraz na rękawach dodatkowe wzmocnienie o gramaturze min. 28g/m2. Łączna gramatura min. 96 
g/m2. Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki 
zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rozmiar: L – 1 sztuka, XL – 1 sztuka oraz XLL – 1 sztuka 

• 1x Pojemnik magnetyczny na igły, żółty, z przylepcem od spodu, na 20 pozycji 
• 1x Czyścik do koagulacji 
• 2x Uchwyt na lampę 
• 2x Uchwyt typu rzep 

Zestaw pakowany i oznakowany zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych. Opakowanie ma zawierać etykietę ze 
szczegółowym składem zestawu, wyposażoną w min. 3 samoprzylepne etykietki do umieszczenia w dokumentacji 
medycznej. Etykieta umieszczona wewnątrz zestawu.  

Zestawy zbiorczo pakowane w dwa kartony, jeden do transportu oraz wewnętrzy służący do magazynowania. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 12, dotyczy części 40 pozycja 1  
 



 

 

 

Czy Zamawiający dopuści:  
ZESTAW DO ENOPROTEZY STAWU BIODROWEGO BIODRA 

• 1x Obłożenie chirurgiczne 200x260 cm, samoprzylepne wycięcie U min. 7 x 100 cm, wzmocnione z laminatu o 
gramaturze min. 59g/m2; dodatkowa warstwa chłonna w rozmiarze 70 x 100 cm i gramaturze min. 105g/m2 
wykonana z min. 3 – warstwowego  laminatu.  Łączna gramatura w strefie krytycznej min. 164g/m2. 

• 1x Serweta operacyjna 75x90 cm, wykonana z laminatu min. dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2  

• 1x Serweta operacyjna min. 300x165cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona z laminatu o gramaturze min. 
59g/m2; dodatkowa warstwa chłonna o gramaturze 105g/m2 wykonana z min. 3-warstwowego laminatu. 

• 1x Serweta operacyjna 150x240 cm z taśmą samoprzylepną, wzmocniona z laminatu o gramaturze min. 
59g/m2; dodatkowa warstwa chłonna o gramaturze min. 105g/m2 wykonana z min. 3 – warstwowego laminatu.   

• 2x Serweta min. 90 x 150 cm, z taśmą lepną, wykonana z laminatu min.  dwuwarstwowego o gramaturze min. 
59g/m2 

• 2x Osłona na stolik Mayo 79 x 145, wykonany z mocnej folii PE o grubości min. 0,07mm, z warstwą chłonną o 
wym. min. 65 x 85 cm, wykonaną z laminatu min. dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2. Odporność na 
przenikanie cieczy osłony min. 200cm H2O  

• 2x Osłona na stół narzędziowy 150x190cm, obszar chłonny min. 65x190cm 

• 6x Taśma lepna 9 x 49 cm 

• 1x Osłona na kończynę min. 32 x 120cm wykonana z laminatu min. dwuwarstwowego o gramaturze min.  
59g/m2  

• 3x Fartuch chirurgiczny zapewniający wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, 
przewiewnej włókniny typu spunlaced o właściwościach hydrofobowych, o gramaturze min. 68 g/m2; w części 
przedniej oraz na rękawach dodatkowe wzmocnienie o gramaturze min. 28g/m2. Łączna gramatura min. 96 
g/m2. Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki 
zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rozmiar: L – 1 sztuka, XL – 1 sztuka oraz XLL – 1 sztuka 

• 1x Folia operacyjna antybakteryjna typu IOBAN w rozmiarze min.  60 x 45 cm 
• 1x Kieszeń foliowa 40 x 35 cm z taśmą samoprzylepną 

• 5x Serweta włókninowa min. 40 x 40, zielona, wysokochłonna, niepyląca z nitką RTG 

• 70x Kompres gazowy 10x10cm, wiązany/banderolowany po 10 sztuk (gaza min. 17-nitkowa, 12-warstwowy) z 
nitką RTG  

• 20x Kompres gazowy 7,5x7,5cm, wiązany/banderolowany po 10 sztuk (gaza min. 17-nitkowa, 8-warstwowy) z 
nitką RTG 

• 2x Miska plastikowa z podziałką 1000 ml, niebieska 

• 4x Ostrze chirurgiczne nr 20 

• 1x Dren łączący do ssaka PVC 30CH, min. 3m 

• 1x Końcówka ssaka typu Yankauer 24Ch, z rękojeścią, z kontrolą siły ssania, przełącznik ON/OFF 

• 2x Strzykawka 100ml 3-częściowa, do płukania 

• 1x Uchwyt z ostrzem do koagulacji monopolarnej min. 300 cm  

• 1x Elektroda monopolarna - nóż prosty 15 – 16 cm 

• 1x Marker skórny 



 

 

 

• 1x Czyścik do koagulacji 

• 2x Uchwyt na lampę 

• 2x Uchwyt typu rzep 

• 1x Pojemnik magnetyczny na igły, żółty, z przylepcem od spodu, na 20 pozycji 

Zestaw pakowany i oznakowany zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych. Opakowanie ma zawierać etykietę ze 
szczegółowym składem zestawu, wyposażoną w min. 3 samoprzylepne etykietki do umieszczenia w dokumentacji 
medycznej. Etykieta umieszczona wewnątrz zestawu.  

Zestawy zbiorczo pakowane w dwa kartony, jeden do transportu oraz wewnętrzy służący do magazynowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  
 
 
 

Z upoważnienia Dyrektora 
                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 

im. św. Barbary w Sosnowcu 
       Dyrektor ds. Ekonomicznych                                                                                                                             

Agnieszka Kozak 
 


